





## CHF Révision d'Allocation

**Instructions:**

Remplissez ce formulaire de demande de révision de votre projet et soumettez au CHF OCHA et PNUD. Tout changement important apporté à la répartition d'origine tel que stipulé dans les documents approuvés par le projet doivent avoir l'aval du coordinateur de cluster avec l'approbation définitive rendue par le Coordonnateur Humanitaire.

**1 – Project Détails**

Nom de l'organisation:	DANISH REFUGEE COUNCIL	Cluster	CCCM
Acronyme:	DRC	Nom du contact:	Philippe CONRAUD
Code du projet:	CHF 28	Contact Email/Tel.:	drccar@drc.dk
Localité du projet:	Ouham	Référence de l'Allocation:	CHF/DRC28
Durée (date début et date de fin stipule dans le contrat):	15/09/2014 au 14/03/2015	Montant alloué:	185 793 911 XAF/ 373 000 USD
Titre du projet:	Coordination et gestion mobile des sites de déplacés dans la Préfecture de l'Ouham		

**2. Type de révision/Raison de l'Extension sans coûts (NCE)**

Date de la demande:	17 mars 2015
Type of Révision: Indiquez le type de révision demandée.	Détails sur la demande NCE: Indiquez les raisons de l'extension sans coûts.
<input type="checkbox"/> Changements significatifs dans les activités <input type="checkbox"/> Changements dans les outputs <input type="checkbox"/> Changements dans les bénéficiaires <input type="checkbox"/> Changements dans la durée du projet/NCE Autres Spécifiez: _____	Nb. de mois demandés 0 ____ Nouvelle date de fin : _____ Inchangée : 14.03.2015 ____  <input type="checkbox"/> Insécurité <input type="checkbox"/> Pas d'accès <input type="checkbox"/> Retard dans les recrutements <input type="checkbox"/> Retard administrative interne <input type="checkbox"/> Difficulté dans les achats  <input type="checkbox"/> Retard dans la mise en œuvre <input type="checkbox"/> Retard dans la finalisation des accords avec les partenaires d'implémentation <input type="checkbox"/> Retard dans le déboursement des fonds <input type="checkbox"/> Retard dans les transferts de fonds internes à l'organisation <input type="checkbox"/> Retard dans les approvisionnements  Autres, spécifiez: _Fonds supplémentaires alloués par le bailleur afin de mener une enquête sur le site de déplacés de Mpoko (Bangui)

**3 – Niveau de complétude**

Spécifiez les montants de la subvention et le pourcentage des activités mises en œuvre. Montants exacts et les pourcentages ne sont pas nécessaires nombres approximatifs sont suffisants.

Montant dépensé au jour du 17.03.2015

Montant non dépensé au jour de 17.03.2015

Montants déjà promis mais pas encore dépensés au jour 17.03.2015

Pourcentage des Activités Complétées au jour de 17.03.2015

402 496,893		100%
\$		
0\$		0%
0\$		0%
		100%



### Partie E: Examen de l'Agent administratif

A remplir par l'Agent administratif (PNUD)

#### 6. Action prise par l'Agent administratif:

- Programme en conformité avec les dispositions des mémorandums d'accord entre les Nations Unies et le PNUD et les lettres d'accord avec les donateurs.

Agent administratif:  
[Nom et titre]

Signature

Date

### Part F: Examen de Agent de gestion (seulement pour les projets des ONGs)

A remplir par l'Agent de gestion (PNUD-RCA)

#### 7. Action prise par l'Agent de gestion:

- Programme en conformité avec les dispositions de l'Accord de partenariat avec l'Agent de gestion pour le CHF - RCA

Agent de Gestion:  
[Nom et titre]

Signature

Date



20/04/15



### Partie C: Evaluation Administrative

A remplir par OCHA

(a)	Le document de Programme est conforme au format	Oui <input checked="" type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>
(b)	Le budget est conforme aux catégories requises	Oui <input checked="" type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>
(c)	Les frais de gestion sont conformes aux normes admises	Oui <input checked="" type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>

### Partie D: Décision du Coordonnateur Humanitaire

A remplir par OCHA

#### 5. Décision du Coordonnateur Humanitaire

- Approuvé pour un budget additionnel de \$ 29,497**
- Approuvé avec modifications/conditions
- Renvoyé avec des commentaires pour une révision de la proposition
- Rejeté

**Commentaires/Justification:** Projet approuvé suite aux recommandations du cluster et à l'avis favorable du comité consultatif.

**MME CLAIRE BOURGEOIS**

**Coordonnatrice Humanitaire, RCA**

Signature \_\_\_\_\_  
Date \_\_\_\_\_

<b>COLOUR CODING</b>	Project Title	
Automatic Calculated Fields (locked)	Project Code	
Automatic Calculated Fields (not also open for manual input)	Agency	
User Input Fields	Country	
Locked Fields	Date	

Cumulative % change as of original subtotal	0%
Redeployment to or from staff cost? (Yes/No)	
Redeployment to or from PSC? (Yes/No)	

**12. CHF Project Budget**

Please use the template without modifying the section headings. **Wherever possible and relevant** please provide a detailed breakdown of items (unit, quantity, unit cost) and costs for each budget line for the CHF component of the project. **Where breakdown of unit, quantity and unit cost is unavailable or unnecessary**, please enter total amount of the item along with sufficient description of cost content. **Please add additional rows, as needed.**

Original Budget Lines	Cost Breakdown				Amended Budget Lines	Cost Breakdown				Variance (Amended - Original)	% of variance against original Subtotal
	Unit	Quantity	Unit Cost	Total (USD)		Unit	Quantity	Unit Cost	Total (USD)		
<b>A. Staff and Other Personnel Costs (please itemize costs of staff, consultants and other personnel to be recruited directly by the agency for project implementation)</b>					<b>A. Staff and Other Personnel Costs (please itemize costs of staff, consultants and other personnel to be recruited directly by the agency for project implementation)</b>					USD	%
Emergency Officer CCOM	mois	6	\$5 000,00	\$30 000,00	Emergency Officer CCOM	mois	6,00	\$5 000,00	\$30 000,00	\$0,00	
Security and safety advisor	mois	0,9	\$7 400,00	\$6 660,00	Security and safety advisor	mois	0,90	\$7 400,00	\$6 660,00	\$0,00	
Log / officer Tech base	mois	1,8	\$5 000,00	\$9 000,00	Log / officer Tech base	mois	1,80	\$5 000,00	\$9 000,00	\$0,00	
Assistant Projet CCOM	mois	4,5	\$1 319,14	\$5 936,13	Assistant Projet CCOM	mois	4,50	\$1 319,14	\$5 936,13	\$0,00	
Superviseur CCOM	mois	18	\$851,06	\$15 319,08	Superviseur CCOM	mois	18,00	\$851,06	\$15 319,08	\$0,00	
Moniteur CCOM	mois	54	\$468,08	\$25 276,32	Moniteur CCOM	mois	54,00	\$468,08	\$25 276,32	\$0,00	
Superviseur promotion à l'hygiène	mois	6	\$851,06	\$5 106,36	Superviseur promotion à l'hygiène	mois	6,00	\$851,06	\$5 106,36	\$0,00	
Moniteur Promotion à l'hygiène	mois	24	\$468,08	\$11 233,92	Moniteur Promotion à l'hygiène	mois	24,00	\$468,08	\$11 233,92	\$0,00	
Resp Admin/Fin base (terrain)	mois	1,5	\$851,06	\$1 276,59	Resp Admin/Fin base (terrain)	mois	1,50	\$851,06	\$1 276,59	\$0,00	
Magasinier (terrain)	mois	0,6	\$425,53	\$256,32	Magasinier (terrain)	mois	0,60	\$425,53	\$256,32	\$0,00	
Assistant Log (terrain)	mois	0,6	\$638,29	\$382,97	Assistant Log (terrain)	mois	0,60	\$638,29	\$382,97	\$0,00	
Responsable log (terrain)	mois	0,6	\$744,68	\$446,81	Responsable log (terrain)	mois	0,60	\$744,68	\$446,81	\$0,00	
Assistant Admin Fin (terrain)	mois	0,9	\$638,29	\$574,46	Assistant Admin Fin (terrain)	mois	0,90	\$638,29	\$574,46	\$0,00	
Chauffeur (terrain)	mois	5,4	\$319,14	\$1 723,36	Chauffeur (terrain)	mois	5,40	\$319,14	\$1 723,36	\$0,00	
Chef d'antenne (terrain)	mois	0,9	\$1 276,59	\$1 148,93	Chef d'antenne (terrain)	mois	0,90	\$1 276,59	\$1 148,93	\$0,00	
Log Admin (terrain)	mois	0,9	\$638,29	\$574,46	Log Admin (terrain)	mois	0,90	\$638,29	\$574,46	\$0,00	
Gardiens (terrain)	mois	4,5	\$319,14	\$1 436,13	Gardiens (terrain)	mois	4,50	\$319,14	\$1 436,13	\$0,00	
Journalistes Base	mois	300	\$7,44	\$2 232,00	Journalistes Base	mois	300,00	\$7,44	\$2 232,00	\$0,00	
Bangui - Assistant Log Achat	mois	1,2	\$744,68	\$893,62	Bangui - Assistant Log Achat	mois	1,20	\$744,68	\$893,62	\$0,00	
Bangui - Assistant Log Technique	mois	0,6	\$744,68	\$446,81	Bangui - Assistant Log Technique	mois	0,60	\$744,68	\$446,81	\$0,00	
Bangui - Mécaniciens	mois	1,8	\$744,68	\$1 340,42	Bangui - Mécanicien	mois	1,80	\$744,68	\$1 340,42	\$0,00	
Bangui - Chauffeur	mois	0,6	\$425,53	\$256,32	Bangui - Chauffeur	mois	0,60	\$425,53	\$256,32	\$0,00	
Bangui Gardiens	mois	3	\$276,59	\$829,77	Bangui - Gardiens	mois	3,00	\$276,59	\$829,77	\$0,00	
Bangui - Employés de maison/bureau	mois	0,6	\$276,59	\$165,96	Bangui - Employés de maison/bureau	mois	0,60	\$276,59	\$165,96	\$0,00	
Bangui - Magasinier	mois	1,8	\$531,91	\$957,44	Bangui - Magasinier	mois	1,80	\$531,91	\$957,44	\$0,00	
Bangui - Opé radio	mois	1,8	\$531,91	\$957,44	Bangui - Opé radio	mois	1,80	\$531,91	\$957,44	\$0,00	
<b>Sub-Total A:</b>				\$124 429,61	<b>Sub-Total A:</b>				\$124 429,61	\$0,00	0%
<b>B. Supplies, Commodities, Materials (please itemize direct and indirect costs of consumables to be purchased under the project, including associated transportation, freight, storage and distribution costs)</b>					<b>B. Supplies, Commodities, Materials (please itemize direct and indirect costs of consumables to be purchased under the project, including associated transportation, freight, storage and distribution costs)</b>					\$0,00	
Carburant et entretien Vehicule (terrain)	mois	13,50	\$1 275,00	\$17 212,50	Carburant et entretien Vehicule (terrain)	mois	13,50	\$1 275,00	\$17 212,50	\$0,00	
Assurance Vehicule	lump sum	0,00	\$418,41	\$0,00	Assurance Vehicule	lump sum	0,00	\$418,41	\$0,00	\$0,00	
Location vehicule BN	mois	1,00	\$2 196,65	\$2 196,65	Location vehicule BN	mois	1,00	\$2 196,65	\$2 196,65	\$0,00	
Entretien Matos	mois	36,00	\$156,90	\$5 648,40	Entretien Matos	mois	36,00	\$156,90	\$5 648,40	\$0,00	
Carburant motos	mois	27,00	\$167,36	\$4 518,72	Carburant motos	mois	27,00	\$167,36	\$4 518,72	\$0,00	
Equipelement des équipes	mois	135,00	\$62,76	\$8 472,60	Equipelement des équipes	mois	135,00	\$62,76	\$8 472,60	\$0,00	
Mobilier de bureau	lump sum	2,00	\$2 127,65	\$4 255,30	Mobilier de bureau	lump sum	2,00	\$2 127,65	\$4 255,30	\$0,00	
Visibilité du projet (1 shirt, banderole, etc.)	lump sum	3,00	\$1 702,12	\$5 106,36	Visibilité du projet (1 shirt, banderole, etc.)	lump sum	3,00	\$1 702,12	\$5 106,36	\$0,00	
Training	lump sum	45,00	\$75,00	\$3 375,00	Training	lump sum	45,00	\$75,00	\$3 375,00	\$0,00	
Dialogue communautaire	mois	135,00	\$42,55	\$5 744,25	Dialogue communautaire	mois	135,00	\$42,55	\$5 744,25	\$0,00	
Formation en cohésion social pour les leaders (achat cahiers, stylos, boîte à image, repas communautaires, etc.)	lump sum	7,50	\$255,31	\$1 914,83	Formation en cohésion social pour les leaders (achat cahiers, stylos, boîte à image, repas communautaires, etc.)	lump sum	7,50	\$255,31	\$1 914,83	\$0,00	
Impression module et brevet	axes	2,25	\$400,00	\$900,00	Impression module et brevet	axes	2,25	\$400,00	\$900,00	\$0,00	
Kit équipe	mois	18,00	\$300,00	\$5 400,00	Kit équipe	mois	18,00	\$300,00	\$5 400,00	\$0,00	
Kit d'hygiène et d'entretien	Kit	80,00	\$100,00	\$8 000,00	Kit d'hygiène et d'entretien	Kit	80,00	\$100,00	\$8 000,00	\$0,00	
Formation des relais communautaire (achat cahiers, stylos, boîte à image, repas communautaire etc.)	Relais	0,00	\$63,82	\$0,00	Formation des relais communautaire (achat cahiers, stylos, boîte à image, repas communautaire etc.)	Relais	0,00	\$63,82	\$0,00	\$0,00	
Kits pour comité et responsable	lump sum	30,00	\$1 800,00	\$3 900,00	Kits pour comité et responsable	lump sum	30,00	\$1 800,00	\$3 900,00	\$0,00	
Panneaux de communication	Package	45,00	\$150,00	\$6 750,00	Panneau de communication	Package	45,00	\$150,00	\$6 750,00	\$0,00	
Location Camion benne pour activités d'hygiène (ramassage ordures et autre)	benne	10,00	\$425,53	\$4 255,30	Location Camion benne pour activités d'hygiène (ramassage ordures et autre)	benne	10,00	\$425,53	\$4 255,30	\$0,00	
Kits pour comité d'aide au retour	Kit	50,00	\$50,00	\$2 500,00	Kits pour comité d'aide au retour	Kit	50,00	\$50,00	\$2 500,00	\$0,00	
Assainissement des sites	sites	30,00	\$300,00	\$9 000,00	Assainissement des sites	sites	30,00	\$300,00	\$9 000,00	\$0,00	

CA

Activités de communication sur les zones de retours	mois	00,00	\$75,00	\$6 750,00	Activités de communication sur les zones de retours	mois	00,00	\$75,00	\$6 750,00	\$0,00
Transport costs (location moyens roulants pour activités: transport matériel sur le site, achat de bangui à Btgf etc...)	mois	4,50	\$3 300,00	\$14 850,00	Transport costs (location moyens roulants pour activités: transport matériel sur le site, achat de bangui à Btgf etc...)	mois	4,50	\$3 300,00	\$14 850,00	\$0,00
Fournitures de bureau	Months	3,00	\$400,00	\$1 200,00	Fournitures de bureau	Months	3,00	\$400,00	\$1 200,00	\$0,00
					Carburant Enquete MPOKO	Lump sum	1,00	\$400,00	\$400,00	\$400,00
					Location bus Enquete MPOKO	Lump sum	1,00	\$1 800,00	\$1 800,00	\$1 800,00
<b>Sub-Total B:</b>				<b>\$121 949,91</b>	<b>Sub-Total B:</b>				<b>\$124 149,91</b>	<b>\$2 200,00</b>
<b>C. Equipment (please itemize costs of non-consumables to be purchased under the project)</b>					<b>C. Equipment (please itemize costs of non-consumables to be purchased under the project)</b>					<b>1%</b>
Kit Laptop	Lump sum	4	\$1 150,62	\$4 602,48	Kit Laptop	Lump sum	4	\$1 150,62	\$4 602,48	\$0,00
Printer	Lump sum	1	\$1 489,36	\$1 489,36	Printer	Lump sum	1	\$1 489,36	\$1 489,36	\$0,00
Cell Phone	Lump sum	18	\$85,10	\$1 531,80	Cell Phone	Lump sum	18	\$85,10	\$1 531,80	\$0,00
iPS	Lump sum	1	\$957,44	\$957,44	iPS	Lump sum	1	\$957,44	\$957,44	\$0,00
Appareil photo	Lump sum	1	\$425,53	\$425,53	Appareil photo	Lump sum	1	\$425,53	\$425,53	\$0,00
Therava	Lump sum	1	\$1 359,83	\$1 359,83	Therava	Lump sum	1	\$1 359,83	\$1 359,83	\$0,00
Kit VHF	Lump sum	3	\$733,21	\$2 199,63	Kit VHF	Lump sum	3	\$733,21	\$2 199,63	\$0,00
Kit HF Mobile	Lump sum	2	\$2 092,05	\$4 184,10	Kit HF Mobile	Lump sum	2	\$2 092,05	\$4 184,10	\$0,00
Kit VHF Mobile	Lump sum	2	\$2 510,23	\$2 510,23	Kit VHF Mobile	Lump sum	2	\$2 510,23	\$2 510,23	\$0,00
Achat Vehicule 4x4	Lump sum	1	\$46 817,00	\$46 817,00	Achat Vehicule 4x4	Lump sum	1	\$46 817,00	\$46 817,00	\$0,00
Achat motos 11	Lump sum	4	\$1 887,84	\$7 531,36	Achat motos 11	Lump sum	4	\$1 887,84	\$7 531,36	\$0,00
Achat Kit Voiture	Lump sum	2	\$422,00	\$844,00	Achat Kit Voiture	Lump sum	2	\$422,00	\$844,00	\$0,00
Matériel et Equipement	Lump sum	4	\$1 190,00	\$4 760,00	Matériel et Equipement	Lump sum	4	\$1 190,00	\$4 760,00	\$0,00
Aménagement stock					Aménagement stock					
Achat matériel enquête MPOKO				\$0,00	Achat matériel enquête MPOKO (sans café, kit ordinateur + frais de déboussement) DRG&Gwest	Lump sum	1	\$3 300,00	\$3 300,00	\$3 300,00
<b>Sub-Total C:</b>				<b>\$79 209,99</b>	<b>Sub-Total C:</b>				<b>\$82 509,99</b>	<b>\$3 300,00</b>
<b>D. Contractual Services (please list works and services to be contracted under the project)</b>					<b>D. Contractual Services (please list works and services to be contracted under the project)</b>					<b>1%</b>
				\$0,00	Contrat LERGA	Lump sum	1,00	\$9 500,00	\$9 500,00	\$9 500,00
				\$0,00	Contrat WVI	Lump sum	1,00	\$10 567,05	\$10 567,05	\$10 567,05
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
<b>Sub-Total D:</b>				<b>\$0,00</b>	<b>Sub-Total D:</b>				<b>\$20 067,05</b>	<b>\$20 067,05</b>
<b>E. Travel (please itemize travel costs of staff, consultants and other personnel for project implementation)</b>					<b>E. Travel (please itemize travel costs of staff, consultants and other personnel for project implementation)</b>					<b>6%</b>
UNHAS	mois	3,96	\$200,00	\$792,00	UNHAS	mois	3,96	\$200,00	\$792,00	\$0,00
Vol International	Lump sum	1,5	\$2 000,00	\$3 000,00	Vol International	Lump sum	1,5	\$2 000,00	\$3 000,00	\$0,00
Frais de déplacement	Days	562,5	\$10,63	\$5 979,38	Frais de déplacement	Days	562,5	\$10,63	\$5 979,38	\$0,00
				\$0,00	Per diem DRC Enquete MPOKO	days/people	200,00	\$5,00	\$1 000,00	\$1 000,00
				\$0,00	Per diem MASAH Enquete MPOKO	days/people	200,00	\$5,00	\$1 000,00	\$1 000,00
<b>Sub-Total E:</b>				<b>\$9 771,38</b>	<b>Sub-Total E:</b>				<b>\$11 771,38</b>	<b>\$2 000,00</b>
<b>F. Transfers and Grants to Counterparts (please list transfers and sub-grants to project implementing partners)</b>					<b>F. Transfers and Grants to Counterparts (please list transfers and sub-grants to project implementing partners)</b>					<b>0%</b>
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
				\$0,00				\$0,00	\$0,00	\$0,00
<b>Sub-Total F:</b>				<b>\$0,00</b>	<b>Sub-Total F:</b>				<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b>G. General Operating and Other Direct Costs (please include general operating expenses and other direct costs for project implementation)</b>					<b>G. General Operating and Other Direct Costs (please include general operating expenses and other direct costs for project implementation)</b>					<b>0%</b>
Loyer Bureau- Batangalo	mois	1,5	\$630,00	\$945,00	Loyer Bureau- Batangalo	mois	1,5	\$630,00	\$945,00	\$0,00
Loyer Bureau- Bangui	mois	0,3	\$2 550,00	\$765,00	Loyer Bureau- Bangui	mois	0,3	\$2 550,00	\$765,00	\$0,00
Loyer Guest house- expt	mois	0,3	\$4 288,00	\$1 286,40	Loyer Guest house- expt	mois	0,3	\$4 288,00	\$1 286,40	\$0,00
Charges (eau, matériel de nettoyage...)	mois	0,6	\$630,00	\$378,00	Charges (eau, matériel de nettoyage...)	mois	0,6	\$630,00	\$378,00	\$0,00
Carburant et entretien Vehicule (Bangui)	mois	1,8	\$733,21	\$1 318,00	Carburant et entretien Vehicule (Bangui)	mois	1,8	\$733,21	\$1 318,00	\$0,00
Internet bureau- Bangui/Batangalo	mois	1,2	\$1 150,00	\$1 380,00	Internet bureau- Bangui/Batangalo	mois	1,2	\$1 150,00	\$1 380,00	\$0,00
Communication téléphonique (équipe terrain/ support)	mois	56,25	\$32,00	\$1 800,00	Communication téléphonique (équipe terrain/ support)	mois	56,25	\$32,00	\$1 800,00	\$0,00
Rehabilitation / Aménagement de stock (Batangalo)	Lump sum	2	\$2 354,00	\$4 708,00	Rehabilitation / Aménagement de stock (Batangalo)	Lump sum	2	\$2 354,00	\$4 708,00	\$0,00
Frais bancaire	mois	1,8	\$365,00	\$657,00	Frais bancaire	mois	1,8	\$365,00	\$657,00	\$0,00
<b>Sub-Total G:</b>				<b>\$13 237,40</b>	<b>Sub-Total G:</b>				<b>\$13 237,40</b>	<b>\$0,00</b>
<b>Subtotal Direct Project Costs</b>				<b>\$348 598</b>	<b>Subtotal Direct Project Costs</b>				<b>\$376 160</b>	<b>\$27 567</b>
<b>Indirect Program Support Costs (PISC) (not to exceed 7% of subtotal direct project costs)</b>					<b>Indirect Program Support Costs (PISC) (not to exceed 7% of subtotal direct project costs)</b>					
PISC rate (Insert PISC percentage, max 7.00%)				7,00%	PISC rate (Insert PISC percentage, max 7.00%)				7,00%	7,00%
PISC amount				\$24 402	PISC amount				\$26 332	\$1 930
<b>Total CERF Project Cost</b>				<b>\$373 000</b>	<b>Total CERF Project Cost</b>				<b>\$402 497</b>	<b>\$29 497</b>

07